1

令和４年度 第２回 碧南市介護サービス運営協議会会議録

１ 日時

  令和４年１２月２０日（火） 午後２時４０分～午後３時００分

２ 場所

  碧南市役所 ２階 会議室１

３ 出席者

(1) 出席者 三島博、大田康博、沢井智美、齋藤健、榊原由太郎、磯貝靖子（計６

名）

 (2) 事務局職員 健康推進部長 山田昌宏、高齢介護課長 鈴木美奈子、

高齢介護課課長補佐 杉浦洋子、

高齢介護課係長 石川基、高齢介護課主事 伊東寛貴、杉浦知樹

（計６名）

４ 傍聴者

  ０人

５ 議題

  共用型指定認知症対応型通所介護事業所の新規指定について

６ 議事録

【事務局】

開会の挨拶

【会長】

挨拶

【事務局】

議題の説明

【Ａ委員】

本件事業所が共用するグループホームは２ユニットなので、デイサービスの利用

者の定員は６人という理解でよいか。

2

【事務局】

その通りです。

【Ａ委員】

各ユニット、グループホームの職員数の基準を満たした上で、さらに 1人の余裕

があるということでよいか。

【事務局】

その通りです。

【Ｂ委員】

配布資料の従業員数にはグループホームの職員も含まれているのか。

【事務局】

その通りです。

【Ｂ委員】

本件事業所が共用するグループホームが２ユニットあるということはどこを見れ

ば分かるのか。ユニット数が分からないので、何人受け入れられるか分からない。

【事務局】

ユニット数が記載されておらず分かりにくかったと思います。次回以降気を付け

ます。

【会長】

他にご意見、ご質問はございませんか。それでは、今回の新規指定の内容につ

きましては、特に問題ないということですので、この件について賛成の方は挙手を

お願いします。

3

（全員賛成）

議題終了

【事務局】

挨拶

  終了